АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2018 года                               с. Лазо                                                      № 383

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района от 05.02.2018 года № 54 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в администрации

Лазовского муниципального района»

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ    «О
противодействии  коррупции»,  указами  Президента  Российской  Федерации
от  12 августа  2002 года  № 885 «Об утверждении общих принципов служебного
поведения государственных служащих», от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях
по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21 июля
2010 года  № 925 «О мерах  по  реализации  отдельных  положений Федерального
закона «О противодействии коррупции», от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке
сообщения  лицами,  замещающими  отдельные  государственные  должности
Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными
лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов,
и  о  внесении  изменений в некоторые акты  Президента  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом Лазовского  муниципального  района,  экспертным
заключением правового департамента администрации Приморского края № 286-эз
от 25.04.2018г.,   администрация Лазовского муниципального района

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  Приложение  1  к  постановлению  администрации  Лазовского
муниципального  района  от  05.02.2018г.  №  54   «О  комиссии  по  соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта  интересов  в  администрации  Лазовского  муниципального  района»
следующие изменения:
1.1  Пункт 9 подпункт «а» изложить в следующей редакции:

а) непосредственный  руководитель  (в  случае  если  он  не  является
представителем  нанимателя  (работодателем)  муниципального  служащего,  в
отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к
служебному  поведению  и  (или)  требований  об  урегулировании  конфликта
интересов, и определяемые председателем комиссии два муниципальных служащих,
замещающих  в  администрации  Лазовского  муниципального  района,  должности
муниципальной  службы,  аналогичные  должности,  замещаемой  муниципальным

служащим,  в  отношении  которого  комиссией  рассматривается  вопрос  (при
наличии);
1.2 Пункт 9 подпункт «б» изложить в следующей редакции:

б) другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной
службы  в  администрации  Лазовского  муниципального  района,  не  включенные  в
состав  комиссии;  специалисты,  которые  могут  дать  пояснения  по  вопросам
муниципальной  службы  и  вопросам,  рассматриваемым  комиссией;  должностные
лица  других  органов  местного  самоуправления;  государственных  органов,
представители  заинтересованных  организаций;  представитель  муниципального
служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении
требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об  урегулировании
конфликта  интересов,  -  по  решению  председателя  комиссии,  принимаемому  в
каждом  конкретном  случае  отдельно  не  менее  чем  за  три  дня  до  дня  заседания
комиссии  на  основании  ходатайства  муниципального  служащего,  в  отношении
которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.
1.3 Абзац 4 подпункта «б» пункта 12 Положения  исключить;
1.4 Пункт  23 Положения   исключить соответственно пункты «24-40» Положения
считать пунктами «23-39».
1.5 В подпункте «б» пункта 26 Положения слова « главе Спасского муниципального
района» заменить словами «главе Лазовского муниципального района».
 2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  ого  официального
обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата администрации (Л.Р. Матвеенко).
4.  Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского   муниципального  района
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  Лазовского муниципального района.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                        Ю.А. Мосальский